1. Calix et patena quibus vinum et panis offeruntur, consecrantur
et sumuntur, cum unice et stabiliter ad Eucharistiam celebrandam
destinentur, fiunt “ vasa sacra ”.
2. Voluntas autem hæc vasa unice ad Eucharistiam celebrandam
destinandi manifestatur coram fidelium communitate, peculiari benedictione
laudabiliter intra Missam impertienda.
3. Quilibet sacerdos calicem et patenam benedicere potest, dummodo
secundum normas, quæ supra in Institutione generali Missalis
Romani, nn. 327-332, indicantur, confecta sint
4. Si calix tantum aut patena benedicenda est, textus opportune
aptentur.
5. Post lectionem verbi Dei fit homilia, in qua sacerdos cum lectiones

biblicas tum sensum benedictionis calicis et patenæ, quæ in celebratione Cenæ dominicæ adhibentur, illustrat.

6. Oratione universalis expleta, ministri vel legati communitatis calicem et patenam offerentis, ea super altare collocant. Deinde sacerdos ad altare se confert, dum cantatur hæc antiphona:

Cálicem salutáris accípiam,
et nomen Dómini invocábo
vel alius cantus aptus.

7. Cantu expleto, sacerdos dicit

Orémus.

omnes per aliquod temporis spatium silentio orant. Tunc sacerdos prosequitur:

In altári tuo, Dómine Deus,
hunc cálicem et hanc paténam
ad novi fœ' deris sacrificium celebrándum
cum gáudio depónimus:
Fílii tui Corpus et Sanguis,
quæ in eis offerúntur et sumúntur,
vasa hæc sancta effícient.

Præsta, quæsumus, Dómine,
ut, sacrificia illibáta celebrántes,
tuis in terra reficiámur sacraméntis
tuóque imbuámur Spíritu,
donec in regno cælórum
tuo cum Sanctis fruámur convívio.
Tibi glória et honor in æténum.

Omnes respondent:

Benedíctus Deus in sæcula.

8. Postea ministri corporale super altare collocant. Nonnulli fideles afferunt panem, vinum, aquam ad sacrificium dominicum celebrandum. Sacerdos in patena et calice modo benedictis oblata deponit et offert more consueto. Interea opportune canitur, cum Psalmo 115, hæc antiphona:

Cálicem salutáris accípiam,
et sacrificábo hóstiam laudis (**T. P. allelúia**).

Psalmus 115

Crédidi, étiam cum locútus sum: *

“ Ego humiliátus sum nimis ”.

Ego dixi in trepidatióne mea: *

“ Omnis homo mendax ”.

(Repetitur antiphona)

Quid retríbuam Dómino *
pro ómnibus quæ retríbuit mihi?
Cálicem salutáris accípiam, *
et nomen Dómini invocábo.

(Repetitur antiphona)

Vota mea Dómino reddam *
coram omni pôpulo eius.
Pretiosa in conspéctu Dómini *
mors sanctórum eius.

(Repetitur antiphona)

O Dómine, ego servus tuus, *
ego servus tuus et filius ancillæ tuæ.
Dirupísti víncula mea: í
tibi sacrificábo hóstiam laudis, *
et nomen Dómini invocábo.

(Repetitur antiphona)

Vota mea Dómino reddam *
coram omni pôpulo eius,
in átriis domus Dómini, *
in médio tui, Ierúsalem.

(Repetitur antiphona)

vel alius cantus aptus.
9. Dicta oratione In spíritu humilitatis, sacerdos opportune incensat
dona et altare.
10. Attentis celebrationis adiunctis, convenienter fideles Sanguinem
Christi accipiunt e calice modo benedicto.

APPENDIX V

SPECIMINA FORMULARUM PRO ORATIONE UNIVERSALI

1. FORMULA GENERALIS, I

Admonitio sacerdotis

Ad Deum Patrem omnipoténtem,
qui vult omnes hómines salvos fieri
et ad agnitionem veritatis venire,
tota mentis nostræ, fratres caríssimi, dirigátur orátko.

Intentiones

1. Pro Ecclésia sancta Dei;
ut eam Dóminus custodíre et fovére dignétur,
Dóminum deprecémur.

R. Præsta, omnípotens Deus.

2. Pro totius orbis populis;
ut inter eos Dominus concordiam servare dignetur,
Dominum deprecemur.

R. Praesta, omnipotens Deus.

3. Pro omnibus qui variis premuntur necessitatibus;
ut omnes Dominus sublevare dignetur,
Dominum deprecemur.

R. Praesta, omnipotens Deus.

4. Pro nobismetipsis ac pro nostra communitate;
ut nos omnes Dominus hostiam sibi acceptabilem
admittere dignetur,
Dominum deprecemur.

R. Praesta, omnipotens Deus.

Oratio sacerdotis

Deus, refugium nostrum et virtus,
adesto piis Ecclesiæ tuae precibus,
auctor ipse pietatis, et praesta,
ut, quod fidelieriter petitum,
efficaciter consequamur.

Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

2. FORMULA GENERALIS, II

Admonitio sacerdotis

Fratres, in hac publica et communione oratione
quam nunc incipimus,
non quisquis pro se, nec tantum pro necessariis suis,
sed omnes pro toto populo oremus Christum Dominum.

Intentiones

1a. Pro cuncto populo christiano,
divinae bonitatis abundantiam deprecemur.

R. Christe, audi nos vel Exaudi, Christe.

1b. Pro omnibus nondum credentibus,
largitorem spirituum munierum imploramus.

R. Christe, audi nos.

2a. Pro rei publicae moderatoribus,
Domini potentiam imploramus.

R. Christe, audi nos.

2b. Pro aeris tempere ac fructuum ubertate,
rectorem mundi Dominum imploramus.

R. Christe, audi nos.

3a. Pro fratribus nostris,
qui huic sacro coe' tui interesse non possunt,
inspectorem omnium imploramus.

R. Christe, audi nos.

3b. Pro fratribus nostris,

univérsæ carnis iúdicem implorémus.

R. Christe, audi nos.

4a. Pro nobis ómnibus plena fide supplicántibus
et Dómini misericórdiam poscéntibus,
Salvatóris cleméntiam implorémus.

R. Christe, audi nos.

4b. Pro nobis et necessáriis nostris
bonitátem Dómini exspectántibus,
Christi Dómini misericórdiam implorémus.

R. Christe, audi nos.

Oratio sacerdotis

Précibus nostris, quásumus, Dómine,
aures tuæ pietatis accómmoda,
et oratiónes súpplicum benígnus exáudi.

Per Christum.

R. Amen.

3. TEMPORE ADVENTUS

Admonitio sacerdotis

Advéntum Dómini nostri Iesu Christi,
fratres caríssimi, votis ómnibus præstolantes,
ipsius misericórdiam impénsius implorémus,
ut, sicut ipse ad evangelizandum paupéribus
et sanándos contrítos corde venit in mundum,
ita, nostris quoque tempóribus,
cunctis egéntibus velit præbère salútem.

Intentiones

1a. Ut Ecclésiam suam sanctam vísit et sempérque custódiat,
Dóminum deprecémur.

R. Kýrie, eléison.

1b. Ut Románum Pontíficem,
Antístitem nostrum, universúmque órdinem episcopátus
donis répleat spirituálium gratiárum,
Dóminum deprecémur.

R. Kýrie, eléison.

2a. Ut témpora nostra sint, ipsius protectióne, tranquilla,
Dóminum deprecémur.

R. Kýrie, eléison.

2b. Ut mentes eórum, qui nos in potestáte regunt,
secúndum voluntátem suam dírigat
ad ómnium bonum promovéndum,
Dóminum deprecémur.

R. Kýrie, eléison.

3a. Ut morbos áuferat,
famem depéllat,

omnémque tribulatióne avértat,
Dóminum deprecémur.

R. Kýrie, éléison.

3b. Ut omnes persecutióne vexátos
misericórditer liberáre dignétur,
Dóminum deprecémur.

R. Kýrie, éléison.

4a. Ut caritatis suæ testes coram ómnibus homínibus
in veritáte maneámus,
Dóminum deprecémur.

R. Kýrie, éléison.

4b. Ut nos in suo advéntu vigilántes invéniat,
Dóminum deprecémur.

R. Kýrie, éléison.

Oratio sacerdotis

Omnípotens sempitérne Deus,
qui salvas omnes et néminem vis períre,
exáudi preces pópuli tui et præsta,
ut et mundi cursus pacífico nobis tuo órdine dirigátur,
et Ecclésia tua tranquilla devotióne lätetur.

Per Christum.

R. Amen.

4. TEMPORE NATIVITATIS

Admonitio sacerdotis

Hac die (hac nocte, hoc témpore), fratres caríssimi,
qua appáruit benígnitas et humánitas Salvatóris nostri Dei,
non in opéribus iustítiae nostræ,
sed in eius misericórdia confidéntes,
preces Deo nostro súpplices effundámus.

Intentiones

1. Pro Ecclésia Dei;
ut íntegra fide sustíneat et lätánter excípiat
quem immaculáta Virgíinitas
verbo concépit et ineffabíliter generávit,
Dóminum deprecémur.

R. Dómine, miserére.

2. Pro univérsi orbis proféctu et tranquillitaté;
ut temporále donum in præmium tránseat sempítérnum,
Dóminum deprecémur.

R. Dómine, miserére.

3. Pro iis, qui fame, infirmitáte vel solitúdine tribulántur;

ut per mystérium Nativitatis (manifestatiónis) Christi
tam mente quam córpore sublevéntur,
Dóminum deprecémur.

R. Dómine, miserére.

4. Pro congregatióni nostræ familiis;
ut Christum recipiéntes,
illum étiam in paupéribus discant excípere,
Dóminum deprecémur.

R. Dómine, miserére.

Oratio sacerdotis

Quásumus, Dómine Deus noster,
ut fidélium tuórum supplicatiónes apud te ipsa comméndet,
quæ Deum et hóminem castis viscéribus mérit baiuláre.
Per Christum.

R. Amen.

5. TEMPORE QUADRAGESIMÆ, I

Admonitio sacerdotis

Omni quidem témpore, fratres caríssimi,
preces debémus effúndere;
sed in his præcípue diébus Quadragésimæ
vigilántius cum Christo et instántius
ad Deum oratiónes dirígere nos opórtet.

Intentiones

1. Pro univérso pópulo christiáno,
ut ex omni verbo quod procédit de ore Dei
in hoc sacro témpore ubérius nutriátur,
Dóminum deprecémur.

2. Pro univérso mundo,
ut, tranquillitaté et pace serváta,
vere fiant dies nostri
acceptábile tempus gratiæ et salútis,
Dóminum deprecémur.

3. Pro peccatóribus et neglegéntibus,
ut hoc propitiatiónis témpore revertántur ad ipsum,
Dóminum deprecémur.

4. Pro nobismetípsis,
ut in præcordiis nostris
tandem detestatióinem nostrórum súscitet peccatórum,
Dóminum deprecémur.

Oratio sacerdotis

Da, quásumus, Dómine,
pópulum tuum ad te toto corde convérti,
ut, quod audet cóngruis oratióibus postuláre,
tua miseratióne percípiat.

Per Christum.

R. Amen.

6. TEMPORE QUADRAGESIMÆ, II

Admonitio sacerdotis

Appropinquante, dilectissimi, sollemnitate paschali,
Dominum impensis imploremus, ut et nos omnes,
et baptizorum multitudo, et mundus universus,
abundantius huius sacri mysterii particeps evadamus.

Intentiones

1. Ut catechumenis

proxima sollemnitate paschali sacro baptismo initiandis,
fidem et intellectum augere dignetur,
Dominum exoremus.

2. Ut, adiutis populis qui subsidio egeant alieno, pax et securitas ubique stabilitate firmentur, Dominum exoremus.

3. Ut omnes afflicti et tentati ipsius gratia roborentur, Dominum exoremus.

4. Ut nos omnes discamus fructum abstinentiae in bonum indigentium erogare, Dominum exoremus.

Oratio sacerdotis

Miserere, Domine, deprecantis Ecclesiae,
et quae inclinantur tibi corda propitiatus intende,
ut, quos divini mysterii tribuis esse particeps,
numquam tuis destituantur auxiliis.

Per Christum.

R. Amen.

7. IN FERIIS HEBDOMADÆ SANCTÆ

Admonitio sacerdotis

Hoc Passonis tempore,
quo Christus Patri suo preces supplicationesque
cum clamore valido et lacrimis obtulit,
Deum humiles exoremus,
ut, pro reverentia Filii sui,
preces quoque nostras clementer exaudiat.

Intentiones

1. Ut Sponsa Christi Ecclesia, hoc Passonis tempore, ipsius sanguine plenus emundetur, Dominum deprecemur.

2. Ut per sanguinem Crucis Christi omnia in mundo pacificari valeant in salutem, Dominum deprecemur.

3. Ut omnibus qui infirmitate et laboribus sunt Passonis Christi particeps,

fortitúdinem et patiéntiam largiátur,
Dóminum deprecémur.

4. Ut omnes per domínicam Passiónem et Crucem
ad Resurrectónis glóriam perducámur,
Dóminum deprecémur.

Oratio sacerdotis

Adéstō, Dómine, tuo pópulo supplicánti,
ut, quod própria fidúcias non præsúmit,
Passiónis Fílii tui méritis consequátur.
Qui vivit et regnat in sácula sæculórum.

R. Amen.

8. TEMPORE PASCHALI

Admonitio sacerdotis

In hoc pascháli gáudio, fratres caríssimi,
Deum instántius exorémus,
ut, qui preces supplicationésque dilécti Fílii sui
propítius exaudívit,
humilitátem quoque nostram dignétur aspícere.

Intentiones

1. Pro pastóribus animárum nostrárum,
ut gregem ipsis a Pastóre bono commíssum
régere váleant providénter,
Dóminum deprecémur.

2. Pro univérso mundo,
ut pace a Christo donáta veráciter perfruátur,
Dóminum deprecémur.

3. Pro frátribus nostris afflíctis,
ut eórum tristitia vertátur in gáudium,
quod nemo ab eis tollere possit,
Dóminum deprecémur.

4. Pro congregatióne nostra,
ut testimónium Resurrectónis Christi
cum fidúcias magna perhíbeat,
Dóminum deprecémur.

Oratio sacerdotis

Deus, qui præsentium hóminum vitam agnóscis
diversárum necessitátum passiónibus subiacére,
exáudi desidéria supplicántium,
súscipe vota credéntium.

Per Christum.

R. Amen.

9. TEMPORE “ PER ANNUM ”, I

Admonitio sacerdotis

In unum congregáti, fratres caríssimi,
ad Dei nostri beneficia recolénda,

rogémus eum, ut ipse nobis vota subíciat,
quæ digne possit audíre.

Intentiones

1. Pro Pontífice nostro N., et Antístite nostro N.,
et omni clero cum pópulo ipsórum gubernáculis commendáto,
Dóminum deprecémur.

2. Pro moderatóribus rerum publicárum
eorúmque ministris
bonum commúne curántibus,
Dóminum deprecémur.

3. Pro navigántibus, iter agéntibus,
et captívis vel in carcéribus deténtis,
Dóminum deprecémur.

4. Pro nobis ómnibus
fide, devotíone et Dei dilectíone
ac timóre in hac aula sacratíssima congregátis,
Dóminum deprecémur.

Oratio sacerdotis

Fiant, Dómine, tuo grata conspéctui
vota supplicántis Ecclésiæ,
ut tua nobis misericórdia conferátur
quod nostrórum non habet fidúcia meritórum.
Per Christum.

R. Amen.

10. TEMPORE “ PER ANNUM ”, II

Admonitio sacerdotis

Omnes huc convénimus, fratres caríssimi,
ad Redemptiónis nostræ recolénda mystéria;
rogémus ergo Deum omnipoténtem,
ut mundus univérsus his totíus benedictíonis
et vitae fóntibus irrigétur.

Intentiones

1. Pro ómnibus qui seípsos Deo vovérunt,
ut, illo adiuvánte,
propósum suum in fidelitaté custódiant,
Dóminum exorémus.

2. Pro pace géntium,
ut, omni perturbatióne remóta,
líberis ipsi méntibus pópuli servíre mereántur,
Dóminum exorémus.

3. Pro séníbus, qui solitúdine vel infirmitaté labórant,
ut fráterna nostra caritaté firméntur,
Dóminum exorémus.

4. Pro nobis hic congregátis,
ut sic sciámus bonis uti præsentibus,

quibus nos Deus fovére non désinit,
ut iam possímus inhærére perpéta,
Dóminum exorémus.

Oratio sacerdotis

Adsit, Dómine, quæsumus,
propitiatio tua pópulo supplicánti,
ut, quod te inspiránte fidéliter expetit,
tua céleri largítate percípiat.

Per Christum.

R. Amen.

**Tempore “per annum” adhiberi possunt etiam formularia generalia,
supra proposita, nn. 1-2.**

11. IN MISSIS DEFUNCTORUM

Admonitio sacerdotis

Deum Patrem omnipoténtem,
qui Christum Fílium suum suscitávit a mórtuis,
pro salúte vivórum atque mortuórum fidéliter invocémus.

Intentiones

- 1.** Ut pópulum christiánum in fide et unitáte stabíliat,
Dóminum deprecémur.
- 2.** Ut ab omni bellórum nequítia orbem éruat univérsum,
Dóminum deprecémur.
- 3.** Ut frátribus qui carent ópere, victu vel tecto,
se patrem dignétur osténdere,
Dóminum deprecémur.

4a. Ut huic defúncto N.,
qui olim per Baptísmum ætérnæ vitæ semen accépit,
perpétuam velit societátem donáre sanctórum,
Dóminum deprecémur.

4b. Ut eum, qui manducávit Corpus Christi,
panem vitæ ætérnæ,
resúscitet in novíssimo die,
Dóminum deprecémur.

(Vel pro presbytero):

Ut eum, qui in Ecclésia sacerdótii munus exércuit,
fáciat cælestis partícipem liturgiæ,
Dóminum deprecémur.

4c. Ut animábus fratrum, propinquórum
et benefactórum nostrórum
mercédem labóris attríbuat,
Dóminum deprecémur.

4d. Ut omnes, qui dormiérunt in spe resurrectiōnis,
in lúmine sui vultus accípiat,
Dóminum deprecémur.

- 4e.** Ut fratres nostros, qui in afflictione versantur,
adiuvet et propitiis consoletur,
Dóminum deprecemur.
4f. Ut omnes, qui huc in fide et devotione convenierunt,
in gloriósum suum regnum congregare dignetur,
Dóminum deprecemur.

Oratio sacerdotis

Animabus, quæsumus, Dómine, famulorum tuorum
oratio proficiat supplicantium,
ut eas et a peccatis omnibus exumas,
et tuæ redemptioñis facias esse partícipes.

Per Christum.

R. Amen.

De modo proferendi Precem eucharisticam I

pro Missis cum pueris

quando in concelebratione adhibetur

Intuitu psychologiæ puerorum a concelebratione potius abstinendum
esse videtur, quando Missa cum pueris celebratur. Attamen,
ubi in casibus peculiaribus concelebratio fit, haec servanda
erunt:

Omnia usque ad Grato ergo animo acclamemus a solo celebrante
principali, manibus extensis, dicuntur.

Verba a Clementissime Pater usque ad una voce dicentes uni
alterive e concelebrantibus committi possunt, qui solus has preces
manibus extensis et elata voce dicit.

A Pater sancte, gratias tibi referre volentes usque ad suscipe
nos, quæsumus, cum illo omnes concelebrantes omnia simul proferunt,
hoc modo:

a) Pater sancte, gratias tibi usque ad dilectissimi Filii tui, manibus
ad oblata extensis;

b) Sic tibi offerre et Ipse enim, vespere facto manibus iunctis;

c) verba Domini, manu dextera, si opportunum videtur, ad panem
et calicem extensa, ad ostensionem autem hostiam et calicem
aspicientes ac postea profunde se inclinantes;

d) Pater, qui nos tantopere diligis manibus extensis.

Intercessio: Qui nullius umquam usque ad iterumque te collaudamus
uni alterive e concelebrantibus committi potest, qui solus
hanc precem manibus extensis profert.

APPENDIX VI

PRECES EUCHARISTICAE

PRO MISSIS CUM PUERIS

Usus harum Precum eucharisticarum stricte circumscribitur ad
Missas, quæ tantum pro pueris, scilicet pro iis qui ætatem præadulescentiæ
nondum inierunt, celebrantur, aut ad illas, in quibus

maior pars participantium ab ipsis constituitur.
Omnis Prex eucharistica instructa est propria præfatione, quæ
ob peculiarem uniuscuiusque Precis structuram et indolem cum
aliis præfationibus commutari nequit.
Natura sua textus latinus non tantum ad usum liturgicum destinatur,
sed potius utpote textus typicus seu exemplar præbetur.

I

1. **V.** Dóminus vobíscum.
- R.** Et cum spíritu tuo.
- V.** Sursum corda.
- R.** Habémus ad Dóminum.
- V.** Grátias agámus Dómino Deo nostro.
- R.** Dignum et iustum est.

Dómine, Pater bone,
qui nos congregásti in unum,
coram te sístimus,
ut te celebrémus,
et, quantum ánimi nostri miréntur, fateámur.

Tibi laus pro pulchritúdine, quæ in univérso est orbe,
et pro gáudio, quod córdibus nostris infundis.

Tibi laus pro luce diéi
atque pro verbo, quo mentes nostras illúminas.

Tibi laus pro terra et pro homínibus, qui eam inhábitant,
et pro vita, quam a te nobis datam cognóscimus.

Vere bonus es tu,
qui nos amas et mirabília pro nobis operáris.
Quaprópter simul tibi omnes cantámus:

Omnes acclamant:

Sanctus, Sanctus, Sanctus
Dóminus Deus Sábaoth.

2. Sacerdos, manibus extensis, dicit:

Tu, Pater, qui semper de homínibus cágitas,
nec illis usquam désinis adésse,
misísti nobis Fílium tuum diléctum;
qui nosmet venit salváre,
curávit infírmos,
peccatóribus véniam tríbuit;
ómnibus amórem tuum osténdit,
párvulos suscépit et benedíxit.
Grato ergo ánimo acclamémus:

Omnes acclamant:

Pleni sunt cæli et terra glòria tua.

Hosánnia in excélsis.

3. Sacerdos, manibus extensis, dicit:

Clementíssime Pater,
non soli sumus in tuis láudibus celebrándis,
cum per totum orbem terrárum
te pòpulus tuus gloríficet.

Te ergo precámur cum univérsa Ecclésia,
cum Papa nostro N. et Epíscopo nostro N. *

In cælis autem beáta Virgo María
et Apóstoli omnésque Sancti
te sine fine colláudant.

Cum quibus et cum Angelis te adorámus
una voce dicéntes:

Omnes acclamant:

Benedíctus qui venit in nòmine Dómini.

Hosánnia in excélsis.

4. Sacerdos, manibus extensis, dicit:

Pater sancte,
grátias tibi réferre voléntes,
panem et vinum attúlimus;

Iungit manus, easque expansas super oblata tenens, dicit:

fac ut virtúte Spíritus Sancti Corpus fiant et Sanguis

Iungit manus

et signat semel super panem et calicem simul, dicens:

Iesu Christi, + dilectíssimi Fílii tui.

Iungit manus.

Sic tibi offérre potérimus,
quod tuo múnere nobis præbétur.

**5. In formulis quæ sequuntur, verba Domini proferantur distincte
et aperte, prouti natura eorundem verborum requirit.**

Ipse enim, vèspere facto, ántequam paterétur,
cum Apóstolis suis convéscens,

Accipit panem,

eumque parum elevatum super altare tenens,
prosequitur:

accépit de mensa panem,
et tibi grátias agens benedíxit,
fregit dedítque discípulis suis dicens:

Parum se inclinat.

Accípite et manducáte ex hoc omnes
hoc est enim Corpus meum,
quod pro vobis tradétur.

Hostiam consecratam ostendit populo, reponit super patenam
et genuflexus adorat.

6. Postea prosequitur.

Item, exeúnte cena,

Accipit calicem,
eumque parum elevatum super altare tenens, prosequitur
accípiens cálicem, vino replétum,
tibi grátias agens benedíxit
dedítque discípulis suis dicens:
Parum se inclinat.

Accípite et bíbite ex eo omnes:
hic est enim calix Sanguinis mei
novi et ætérsni testaménti,
qui pro vobis et pro multis effundétur
in remissiónem peccatórum.

Deínde dixit ad eos:

Hoc fácite in meam commemoratióñem
Calicem ostendit participantibus, deponit super corporale, et
genuflexus adorat.

7. Deinde, extensis manibus, dicit:

Quæ ígitur Iesus Christus nos fáceré mandávit,
ea hic reverénter fásimus;
tibíque panem vitæ et cálicem salútis offérimus
mortem et resurrectiónem annuntiántes ipsíus.
Qui nos ad te benígnus addúcit,
súscipe nos, quásumus, cum illo.

Omnes acclamant:

Christum, qui mórtuus est pro nobis
et resurréxit,
exspectámus veniéntem in glória.

Vel:

Mortem tuam annuntiámus, Dómine,
et tuam resurrectiónem confitémur, donec vénias.

Vel:

Quotiescúmque manducámus panem hunc

et cálicem bíbimus,
mortem tuam annuntiámus, Dómine, donec vénias.

Vel:

Salvátor mundi, salva nos,
qui per crucem et resurrectiōnem tuam liberásti nos.

8. Postea, extensis manibus, sacerdos dicit:

Pater, qui nos tantópere díligis,
ad hanc tuam sine nos mensam accédere
et mitte nobis Spíritum Sanctum
ut, Fílii tui Corpus et Ságuinem sumámus,
et simus cor unum et ánima una.
Qui nullíus umquam oblíviceris, Dómine,
te deprecámur pro eis, quos amámus
pro papa nostro N. et epíscopo nostro N., *
pro paréntibus, frátribus et amícis
et pro eis, qui in pace de hoc sǽculo transiérunt.
Recordáre ómnium,
qui affligúntur dolóribus et contristántur,
et familiæ tuæ christiánæ late diffúsæ,
et cunctórum hóminum, qui in toto sunt orbe terrárum.
Cum autem vidémus ea, quæ nobis operáris
per Iesum Christum Fílium tuum,
admirámur iterúmque te collaudámus.

9. Iungit manus, accipit patenam cum hostia et calicem, et
utrumque elevans, solus sacerdos dicit:

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso,
est tibi Deo Patri omnipoténti
in unitáte Spíritus Sancti,
omnis honor et glória
per ómnia sácula sǽculórum.

Omnes acclamant:

Amen.

De modo proferendi Precem eucharisticam II
pro Missis cum pueris
quando in concelebratione adhibetur
Intuitu psychologiæ puerorum a concelebratione potius abstinendum
esse videtur, quando Missa cum pueris celebratur. Attamen,
ubi in casibus peculiaribus concelebratio fit, hæc servanda
erunt:
Omnia usque ad de tua vita tamquam filii viverémus a solo celebrante

principalí, manibus extensis, dicuntur.

A Te Deum, Patrem nostrum, rogámus usque ad quo ad te
traherémur omnes concelebrantes omnia simul proferunt, hoc modo:

- a) Te Deum, Patrem nostrum, manibus ad oblata extensis;
- b) Qui prídie quam paterétur manibus iunctis;
- c) verba Domini, manu dextera, si opportunum videtur, ad panem
et calicem extensa, ad ostensionem autem hostiam et calicem
aspicientes ac postea profunde se inclinantes;
- d) Mémores ígitur sumus manibus extensis.

Intercessiones: Exáudi nos, Dómine Deus usque ad in gáudium
domus tuæ benígnus admítte et Ad te, Pater, nos quodam cóngrega
usque ad tibi sine fine cantábunt uni alterive e concelebrantibus
committi possunt, qui solus hanc precem manibus extensis profert.

PREX EUCHARISTICA II PRO MISSIS CUM PUERIS

1. V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere, amantíssime Pater,

hoc gáudium nobis præbétur,

ut tibi grátias agámus

et una cum Iesu Christo in Ecclésia tua exsultémus.

Sic nos dilexísti, ut pro nobis cónderes hunc mundum
imménum et pulchrum.

Omnes acclamat:

Glória tibi, Dómine, qui nos hómines amas.

Sacerdos, manibus extensis, prosequitur:

Sic nos díligis, ut nobis des Iesum Fílium tuum,
qui ad te nos addúcat.

Omnes acclamat:

Glória tibi, Dómine, qui nos hómines amas.

Sacerdos, manibus extensis, prosequitur:

Sic nos díligis, ut in Christo nos cóngreges,
et per Spíritum adoptiónis uníus famíliæ fílios nos fáciás.

Omnes acclamat:

Glória tibi, Dómine, qui nos hómines amas.

Sacerdos, manibus extensis, prosequitur:

Pro tanti amóris dono

tibi grátias ágimus
cum Angelis et Sanctis,
qui te adórant, canéntes:

Omnes acclamant:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnā in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnā in excélsis.

2. Sacerdos, manibus extensis, prosequitur:

Vere benedíctus sit Iesus, missus a te,
amícus parvulórum et páuperum.

Ipse venit, ut nos docéret,

te, Pater noster,

et nosmet ipsos ad ínvicem dilígere.

Ipse venit, ut a córdibus hóminum peccátum
et malum auférret,

quod amicítiam ímpedit,

et ódium, quod non sinit esse felíces.

Ipse promísit Spíritum Sanctum
cunctis diébus nobis adfutúrum,
ut de tua vita tamquam filii viverémus.

Omnes acclamant:

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnā in excélsis.

3. Jungit manus, easque expansas super oblata tenens, dicit:

Te Deum, Patrem nostrum, rogámus

mitte Spíritum tuum,

ut hæc dona panis et vini

Jungit manus,

et signat semel super panem et calicem simul, dicens:

Corpus et **c** Sanguis fiant

Iesu Christi, Dómini nostri.

**4. In formulis quæ sequuntur, verba Domini proferantur distinete
et aperte, prouti natura eorundem verborum requirit.**

Qui prídie quam paterétur

infinítum tuum manifestávit amórem,

in cena enim cum discípulis discúmbens,

accipit panem,

eumque parum elevatum super altare tenens, prosequitur:
accépit panem,
grátias egit,
fregit dedítque eis dicens:
Parum se inclinat.

Accípite et manducáte ex hoc omnes:
hoc est enim Corpus meum,
quod pro vobis tradétur.

Hostiam consecratam ostendit participantibus, dum omnes acclamat:
Jesus Christus pro nobis tráditus.

Hostiam consecratam deponit super patenam et genuflexus
adorat.

5. Postea prosequitur.

Item accépit cálicem vino replétum,
Deinde accipit calicem,
eumque parum elevatum super altare tenens,
prosequitur:
orávit tibi, grátias agens,
et porréxit eis cálicem, dicens:
Parum se inclinat.

Accípite et bíbite ex eo omnes:
hic est enim calix Sanguinis mei
novi et ætérsni testaménti,
qui pro vobis et pro multis effundétur
in remissiónem peccatórum.

Calicem ostendit participantibus, dum omnes acclamat:
Jesus Christus pro nobis tráditus.

Sacerdos prosequitur:

Deínde dixit ad eos:

Hoc fácite in meam commemoratióñem
Calicem deponit super corporale et genuflexus adorat.

6. Deinde sacerdos, extensis manibus, dicit:

Mystérium fidei.

Omnes acclamat:

Christum, qui mórtuus est pro nobis
et resurréxit,
exspectámus veniéntem in glória.

Vel:

Mortem tuam annuntiámus, Dómine,
et tuam resurrectiónem confitémur, donec vénias.

Vel:

Quotiescúmque manducámus panem hunc
et cálicem bíbimus,
mortem tuam annuntiámus, Dómine, donec vénias.

Vel:

Salvátor mundi, salva nos,
qui per crucem et resurrectiónem tuam liberásti nos.

7. **Postea, extensis manibus, sacerdos dicit:**

Mémores ígitur sumus, amantíssime Pater,
mortis et resurrectiónis Iesu, mundi Salvatóris,
qui in manus nostras dedit se ipsum,
ut esset hóstia reconciliatióinis et pacis
sacrificium nostrum,
quo ad te traherémur.

Omnes acclamat:

Glória et laus Deo nostro.

Vel:

Te laudámus, te benedícimus,
tibi grátias ágimus.

8. **Sacerdos, extensis manibus, dicit:**

Exáudi nos, Dómine Deus,
et dona Spíritum tui amóris
cunctis, qui de hoc partícipant convívio,
ut in Ecclésia magis magisque sint unum,

cum Papa nostro N. et Epíscopo nostro N., *
ceterisque Epíscopis
et ómnibus, qui plebi tuæ mínistrant.

Omnes acclamat:

Unum corpus, unus spíritus sint ad glóriam tuam, Dómine.

Sacerdos, extensis manibus, prosequitur:

Ne obliviscáris illórum, quos dilígimus:
paréntum, fratrum et amicórum nostrórum
et eórum, quos non satis amámus.

Recordáre étiam illórum,
qui ex hac vita in pace migrárunt (N. et N.),
eósque in gáudium domus tuæ benígnus admítte.

Omnes acclamat:

Unum corpus, unus spíritus sint ad glóriam tuam, Dómine.

Sacerdos, extensis manibus, prosequitur:

Ad te, Pater, nos quondam cōgrega,
cum beáta Vírgine María, Matre Dei et nostra,
ad diem ætérnam in Regno tuo celebrándam,
ubi omnes amíci Iesu Christi, Dómini nostri,
laudis cáanticum tibi sine fine cantábunt.

Omnes, pro opportunitate, acclamat:

Unum corpus, unus spíritus sint ad glóriam tuam, Dómine.

**9. Jungit manus, accipit patenam cum hostia et calicem, et
utrumque elevans, solus sacerdos dicit:**

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso,
est tibi Deo Patri omnipoténti
in unitáte Spíritus Sancti,
omnis honor et glória
per ómnia sǽcula sǽculórum.

Omnes acclamat:

Amen.

De modo proferendi Precem eucharisticam III

pro Missis cum pueris

quando in concelebratione adhibetur

Intuitu psychologiæ puerorum a concelebratione potius abstinendum
esse videtur, quando Missa cum pueris celebratur. Attamen,
ubi in casibus peculiaribus concelebratio fit, hæc servanda
erunt:

Omnia usque ad quod ipse ántea fecit a solo celebrante principali,
manibus extensis, dicuntur.

A Pater óptime, hæc dona usque ad unum corpus in caritaté
fiámus omnes concelebrantes omnia simul proferunt, hoc modo:

a) Pater óptime, hæc dona usque ad Filii tui Iesu Christi, manibus
ad oblata extensis;

b) Véspere enim illo manibus iunctis;

c) verba Domini, manu dextera, si opportunum videtur, ad panem
et calicem extensa, ad ostensionem autem hostiam et calicem
aspicientes ac postea profunde se inclinantes;

d) Quapropter hic, Pater sancte, et In fine autem ventúrus est
et Pater sancte, qui nos vocásti, manibus extensis.

Intercessio: Recordáre, Dómine, Papæ nostri usque ad cum illo
in sempitérnum uni alterive e concelebrantibus committi potest,
qui solus hanc precem manibus extensis profert.

In hac Prece eucharistica tempore paschali adhibentur partes
variables peculiares.

PREX EUCHARISTICA III

PRO MISSIS CUM PUERIS

1. **V.** Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

+Grátias ágimus tibi, Deus,

qui nos creásti,

ut tibi viverémus,

nos ínvicem fratérne diligéntes.

Tuum est munus quod mútuo contuéntes et colloquéntes,

cuncta quæ bona sunt, cuncta quæ áspera,

inter nos partíri valeámus. +

Tempore paschali sacerdos dicit:

+ Quia tu es Deus vivéntium,

qui nos ad vitam vocásti

et vis, ut felicitáte ætérrna fruámur.

Primum quidem e nobis Iesum Christum

suscitásti a mórtuis novámque ei vitam donásti.

Idem es nobis pollícitus

vitam sine térmico, sine misériis, sine dolóribus. +

De hoc, Pater, gavísi,

et grátias referéntes,

cum ómnibus, qui in te credunt,

et cum Sanctis et Angelis

confitémur in exsultatióne dicéntes:

Omnes acclamant:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosáんな in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosáんな in excélsis.

2. **Sacerdos, manibus extensis, prosequitur:**

Vere sanctus es, Dómine,

et erga nos omnes benígnus,

cunctísque homínibus cleméntiam tuam osténdis.

Tibi grátias ágimus,

imprímis pro Fílio tuo Iesu Christo.

+ Qui in mundum venire dignatus est,
quia dereliquerunt te homines propter peccatum
neque amplius inter se eorum consentiunt animi.
Ipse oculos nostros et aures aperteuit,
ut te Patrem omnium nostrum agnosceremus
et nos alterutrum diligeremus. +

Tempore paschali sacerdos dicit:

+ Ipse nobis vitae nuntium attulit
in splendoribus tuis apud te sine fine ducendae,
et illius vitae viam nobis ostendit
gressibus amoris percurrentiam,
in qua nos ipse praecessit. +

Nunc autem Christus ad unam nos congregat mensam,
volens ut faciamus, quod ipse ante fecit.

Iungit manus, easque expansas super oblata tenens, dicit:

Pater optime, haec dona panis et vini
per virtutem Sancti Spiritus sanctificare digneris,
Iungit manus

et signat semel super patenam et calicem simul, dicens:
ut nobis fiant Corpus et c Sanguis
Filius tui Iesu Christi.

Iungit manus.

3. In formulis quae sequuntur, verba Domini proferantur distincte
et aperte, prout natura eorundem verborum requirit.

Vespere enim illo,
priusquam propter nos mortem subiret,
cum discipulis suis postremum discubens,

accipit panem,
eumque parum elevatum super altare tenens,

prosequitur:

accipit panem,
gratias egit,
fregit dedique eis dicens:
Parum se inclinat.

Accipite et manducate ex hoc omnes:
hoc est enim Corpus meum,
quod pro vobis tradetur.

Hostiam consecratam ostendit participantibus, reponit super
patenam et genuflexus adorat.

4. Postea prosequitur.

Similiter,
Deinde accipit calicem,
eumque parum elevatum super altare tenens,
prosequitur:
accipiens cálicem, vino replétum,
grátias egit,
dedítque discípulis suis dicens:
Parum se inclinat.

Accípite et bíbite ex eo omnes:
hic est enim calix Sanguinis mei
novi et ætérni testaménti,
qui pro vobis et pro multis effundétur
in remissiónem peccatórum.

Deinde dixit ad eos:

Hoc fácite in meam commemoratióñem
Calicem ostendit participantibus, deponit super corporale, et
genuflexus adorat.

5. Deinde sacerdos, extensis manibus, dicit:
Mystérium fidei.

Omnes acclamant:

Christum, qui mórtuus est pro nobis
et resurréxit,
exspectámus veniéntem in glória.

Vel:

Mortem tuam annuntiámus, Dómine,
et tuam resurrectiónem confitémur, donec vénias.

Vel:

Quotiescúmque manducámus panem hunc
et cálicem bíbimus,
mortem tuam annuntiámus, Dómine, donec vénias.

Vel:

Salvátor mundi, salva nos,
qui per crucem et resurrectiónem tuam liberásti nos.

6. Postea, extensis manibus, sacerdos dicit:

Quapropter hic, Pater sancte, tibi astámus,
cum gáudio mémores eórum,
quæ Iesus Christus pro salúte nostra est operátus.
In hoc sancto sacrificio,
quod ipse Ecclésiæ suæ commísit,

mortem eius ac resurrectiōnem recólimus.

Pater sancte, qui es in cælis,
nos súscipe, quaésumus,
una cum Fílio tuo dilécto.

Ipse mortem voluntárie pro nobis sustínuit.

Tu autem eum resuscitásti;
unde acclamémus:

Omnes acclamat:

Te Deum, qui bonus es, laudámus;
tibi grátias ágimus.

Sacerdos, extensis manibus, prosequitur:

Qui cum apud te semper vivit,
tamen nobíscum conversáтур.

Omnes acclamat:

Te Deum, qui bonus es, laudámus;
tibi grátias ágimus.

Sacerdos, extensis manibus, prosequitur:

In fine autem ventúrus est cum glória,
in cuius Regno non amplius erit,
qui miséria affligátur, qui lacrimétur,
qui tristítiam hábeat,
nec peccátum nec mors ultra dominabúntur.

Omnes acclamat:

Te Deum, qui bonus es, laudámus;
tibi grátias ágimus.

Sacerdos, extensis manibus, prosequitur:

Pater sancte, qui nos vocásti,
ut de hac mensa in lætitia
Corpus Christi sumerémus,
tríbue, quaésumus,
ut huius cibi virtúte roboráti,
tibi magis magisque placeámus,
et per communiónem Spíritus Sancti
unum corpus in caritáte fiámus.

Recordáre, Dómine, Papæ nostri N.,
Episcopi nostri N., * et ceterórum Episcopórum.

+ Adiuva cunctos Christi discípulos,
ut pacem concílient
aliisque lætitiæ donum impértiant. +
Tempore paschali sacerdos dicit:

+ Fac ut corda fidélium
paschálibus gáudiis repleántur,
et hanc lætitiam ad cunctos pérferant hómines,
qui tristítiā habent. +

Nobis ómnibus concéde,
ut cum beáta Vírgine María, Matre Dei,
cum Sancto N. et univérsis Sanctis,
apud Christum in cæléstibus quondam habitémus,
et apud te simus cum illo in sempitérnum.

7. **Iungit manus, accipit patenam cum hostia et calicem, et utrumque elevans, solus sacerdos dicit:**
Per ipsum, et cum ipso, et in ipso,
est tibi Deo Patri omnipoténti
in unitáte Spíritus Sancti,
omnis honor et glória
per ómnia sǽcula sǽculórum.

Omnes acclamant:

Amen.

PRÆPARATIO AD MISSAM

Oratio S. Ambrosii

Ad mensam dulcissimi convívii tui, pie Dómine Iesu Christe,
ego peccátor de própriis meis méritis nihil præsúmens,
sed de tua confidens misericórdia et bonitáte,
accédere véreor et contremíscō.

Nam cor et corpus hábeo multis crimínibus maculátum,
mentem et linguam non caute custodítam.

Ergo, o pia Déitas, o treménda maiéstas,
ego miser, inter angústias deprehénsus,
ad te fontem misericórdiæ recúrro,
ad te festíno sanándus,
sub tuam protectiónem fúgio;
et, quem Iúdicem sustinére néqueo,
Salvatórem habére suspíro.

Tibi, Dómine, plagas meas osténdo,
tibi verecúndiam meam détego.

Scio peccáta mea multa et magna, pro quibus tímeo:
spero in misericórdias tuas, quarum non est númerus.
Résponce ergo in me óculis misericórdiæ tuæ,
Dómine Iesu Christe, Rex ætérne, Deus et homo,
crucifixus propter hóminem.
Exáudi me sperántem in te: